
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240000044C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural para diversos edificios del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación.

Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
que rige el procedimiento.
Valor estimado del contrato 101.451 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.377,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.725,5 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 4 de junio de 2024, acordó adjudicar el presente contrato a ADELFAS
ENERGIA, S.L., por el importe indicado al ser la mejor oferta para la Administración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3d993a4-bad0-4ab3-a6da-d4e7ef5104ce


Dirección Postal

Avda General Perón, 31
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 47.864,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.850,05 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

ADELFAS ENERGIA S.L.
NIF B26500231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA SAN ADRIAN S/N
(26500) CALAHORRA España

Contacto

Teléfono 941130793
Correo Electrónico calidad@adelfas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.725,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.377,86 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la de precio más bajo, siendo el precio el único criterio
de adjudicación recogido en el en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el
procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura de sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

B-76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXUE37hIZyh6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TXUE37hIZyh6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12846.pdf

ID 0000013460921 |  2024-000614487 | mié, 05 jun 2024 10:35:21:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83056489679528939843788235960127913647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12846.pdf

